
2022 m. birželio 1 d. Bendrojo Teismo (aštuntoji kolegija) sprendimas byloje
Jindal Saw ir Jindal Saw Italia / Komisija (Galutinio kompensacinio muito nustatymas iš  

naujo)

(Byla T-441/20) 1

„Subsidijos  –  Indijos kilmės kaliojo plieno vamzdžių ir vamzdelių importas  –  Bendrojo Teismo 
sprendimo byloje T-300/16 vykdymas  –  Galutinio kompensacinio muito nustatymas iš naujo  –  

Pradinio galutinio kompensacinio muito visiškas negrąžinimas  –  Teisinis pagrindas  –  
Negaliojimas atgaline data  –  Teisinis saugumas  –  SESV 266 straipsnis  –  Proporcingumas  –  

Teisė į veiksmingą teisminę gynybą  –  Sąjungos muitinės kodekso 103 straipsnis  –  
Registracijos reglamentas  –  Neteisėtumu grindžiamas prieštaravimas  –  Priimtinumas“

1. Bendra prekybos politika  –  Apsauga nuo trečiųjų valstybių teikiamų subsidijų  –  
Antisubsidijų tyrimas  –  Sprendimas, kuriuo pripažįstami negaliojančiais reglamentai, 
nustatantys kompensacinius muitus  –  Reglamento, kuriuo siekiama įvykdyti sprendimą dėl 
negaliojimo, priėmimas  –  Procedūros, vykdytos prieš negaliojančiais pripažintų reglamentų 
priėmimą, atnaujinimas siekiant iš naujo nustatyti kompensacinius muitus  –  
Leistinumas  –  Sąlygos  –  Teisinio saugumo ir negaliojimo atgaline tvarka principų 
pažeidimas  –  Nebuvimas

(Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 2016/1037 16 straipsnio 1 dalis ir 24 straipsnio 
1 dalis; Tarybos reglamento Nr. 597/2009 16 straipsnio 1 dalis)

(žr. 43, 46–63 punktus)

2. Bendra prekybos politika  –  Apsauga nuo trečiųjų valstybių teikiamų subsidijų  –  
Antisubsidijų tyrimas  –  Sprendimas, kuriuo pripažįstami negaliojančiais reglamentai, 
nustatantys kompensacinius muitus  –  Reglamento, kuriuo siekiama įvykdyti sprendimą dėl 
negaliojimo, priėmimas  –  Naujas importo, vykdyto negaliojančių reglamentų taikymo 
laikotarpiu, kompensacinių muitų nustatymas  –  Leistinumas  –  Sąlygos  –  
Proporcingumo principo ir veiksmingos teisminės apsaugos principo pažeidimas  –  
Nebuvimas

(SESV 5 straipsnio 1 ir 4 dalys, 264 ir 266 straipsniai; Europos Sąjungos pagrindinių teisių 
chartijos 47 straipsnio pirma pastraipa; Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas 2016/1037)

(žr. 80–92, 96, 100–109, 117–123 punktus)

LT

Teismo praktikos rinkinys

1 OL C 297, 2020 9 7.

ECLI:EU:T:2022:319                                                                                                          1

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS



3. Bendra prekybos politika  –  Apsauga nuo trečiųjų valstybių teikiamų subsidijų  –  
Antisubsidijų tyrimas  –  Sprendimas, kuriuo pripažįstami negaliojančiais reglamentai, 
nustatantys kompensacinius muitus  –  Reglamento, kuriuo siekiama įvykdyti sprendimą dėl 
negaliojimo, priėmimas  –  Institucijų diskrecija  –  Apimtis  –  Teisminė kontrolė  –  Ribos

(SESV 266 straipsnis; Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 2016/1037)

(žr. 97, 98 punktus)

4. Bendra prekybos politika  –  Apsauga nuo trečiųjų valstybių teikiamų subsidijų  –  
Antisubsidijų tyrimas  –  Sprendimas, kuriuo pripažįstami negaliojančiais reglamentai, 
nustatantys kompensacinius muitus  –  Reglamento, kuriuo siekiama įvykdyti sprendimą dėl 
negaliojimo, priėmimas  –  Naujas importo, vykdyto negaliojančių reglamentų taikymo 
laikotarpiu, kompensacinių muitų nustatymas  –  Leistinumas  –  Skolos muitinei senaties 
termino pasibaigimas  –  Poveikio nebuvimas

(SESV 296 straipsnis; Europos Parlamento ir Tarybos reglamento Nr. 952/2013 103 straipsnio 
1 dalis)

(žr. 134–139 punktus)

5. Neteisėtumu grindžiamas prieštaravimas  –  Aktai, dėl kurių gali būti pareikštas neteisėtumu 
grindžiamas prieštaravimas  –  Antisubsidijų tyrimas  –  Sprendimas, kuriuo pripažįstami 
negaliojančiais reglamentai, nustatantys kompensacinius muitus  –  Reglamento, kuriuo 
siekiama įvykdyti sprendimą dėl negaliojimo, priėmimas  –  Naujas importo, vykdyto 
negaliojančių reglamentų taikymo laikotarpiu, kompensacinių muitų nustatymas  –  
Reglamentas, kuriuo nacionalinės valdžios institucijos įpareigojamos registruoti atitinkamo 
produkto importą per nustatymo iš naujo procedūrą  –  Parengiamasis aktas, dėl kurio 
panaikinimo negalima pareikšti ieškinio  –  Neteisėtumu grindžiamo prieštaravimo 
priimtinumas

(SESV 263 straipsnio antra pastraipa ir 288 straipsnis)

(žr. 145–154 punktus)

6. Bendra prekybos politika  –  Apsauga nuo trečiųjų valstybių teikiamų subsidijų  –  
Antisubsidijų tyrimas  –  Sprendimas, kuriuo pripažįstami negaliojančiais reglamentai, 
nustatantys kompensacinius muitus  –  Reglamento, kuriuo siekiama įvykdyti sprendimą dėl 
negaliojimo, priėmimas  –  Naujas importo, vykdyto negaliojančių reglamentų taikymo 
laikotarpiu, kompensacinių muitų nustatymas  –  Reglamentas, kuriuo nacionalinės valdžios 
institucijos įpareigojamos registruoti atitinkamo produkto importą per nustatymo iš naujo 
procedūrą  –  Leistinumas

(Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 2016/1037 24 straipsnio 5 dalis)

(žr. 157–163 punktus)

2                                                                                                                  ECLI:EU:T:2022:319



Rezoliucinė dalis

1. Atmesti ieškinį.

2. Priteisti iš Jindal Saw Ltd ir Jindal Saw Italia SpA bylinėjimosi išlaidas.

ECLI:EU:T:2022:319                                                                                                                  3


	2022 m. birželio 1 d. Bendrojo Teismo (aštuntoji kolegija) sprendimas byloje Jindal Saw ir Jindal Saw Italia / Komisija (Galutinio kompensacinio muito nustatymas iš naujo) (Byla T‑441/20) 

